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Shkodér. mé 08 . g2 . _Zo/fP Shkodér , me = N

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
Sot me daté /0272019 lidhet kjo marréveshje bashk&punimi mes paléve:

Bashkia Shkodér me seli ligiore né rrugén 13 Dhjetori”, Shkodér, pérfagésuar nga zj,
Voltana Ademi né cilésing e titullarit 18 institucionit.

dhe
Shogata e Artizanéve Shqiptar, me seli ne lagjen “Mark Lula, rmuga “Néné Klelia
Merloni™, Shkodér, pérfaqésuar nga z. Zef Gjini ng cilésing e kryetarit & shogatés.

Baza ligjore:

Ligji nr. 1392015 “par vetéqeverisjen vendore™

Ligji nr. 9632/2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar

VKB nr.l, daté 22.1.2016 “Pgr miratimin ¢ taksave dhe tarifave vendore né Bashking
Shkodér, i ndryshuar

Objekti:
Bashképunimin me qéllim zhvillimin e biznesit vendor né kuadér te promovimit dhe
zhvillimit @& artizanatit dhe produkteve territoriale sipas planvendosjes s& sheshit &
miratuar,

Duke qené se:
Bashkia Shkodér ka prioritet mbéshtetien dhe zhvillimin e biznesit t& vogél dhe & mesam
népérmjet:
# Zgjedhjes sé llojeve 1@ ndryshme 1€ shérbimeve dhe lehiésive 1@ tjera publike
vendore né dobi 1& bashkisg:
# Zhvillimin, mbrojtien dhe promovimin e Vlerave ¢ t& trashegimisé kulturore me
interes vendor:
# Organizimin ¢ aktiviteteve kulwrore dhe promovimin ¢ identitetit kombé&tar lokal:
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# Hartimin ¢ planeve strategjike t& zhvillimit & programeve € zhvillimit ekonomik
vendor;

# Mbéshtetien pér zhvillimin e biznesit;

# Organizimin ¢ shérbimeve n& mbéshtetje t& zhvillimit ekonomik vendor.

Shoqata ¢ Artizanéve Shqiptaré &shtg ¢ pérbéré nga disa profesioniste artizan qé
angazhohen né strategjité dhe nismat Per permirésimin dhe pérdorimin e burimeve lokale
per zhvillimin ¢ biznesit t& vogél dhe t& mesém, pér promovimin dhe zhvillimin e
artizanatit dhe produkteve territoriale. Kjo gjé synohet t¢ arrihet pérmes bashképunimit me
geverisjen vendore, népérmijet:
# Organizimit 1& panaireve,
# Organizimit (¢ aktiviteteve promovuese,
# Organizimit & ekspozitave.
Pér sa mé sipér, palét bien dakort:
Neni 1
Qéllimi
Mbéshtetja né organizimin e panaireve, ckspozitave dhe aktivitete promovuese sipas
kalendarit & miratuar pér vitin 2019 1€ Shogatés s@ Artizanéve Shqiptar.
Pérjashtimin nga tarifa ¢ pérkohshme & Shoqatés sé Artizanéve Shqiptar pér aktivitet e
organizuara apo né partneritet me Bashking Shkodér per promovimin e produktit territorial.
Shogata ¢ Artizanéve Shqiptaré &shté e detyruar (& mirémbajé ambjentet gjaté aktivitetit si
dhe né fund 1& aktivitetit 1& lihet sheshi né rregull.

Neni 2
Afati i marréveshjes
Kjo marréveshje bashképunimi lidhet nga palét me vullnetin e tyre 1& liré e & ploté, me afat
nga momenti i nénshkrimit té saj deri me daté 31.12.2019,

Neni 3

Forma e bashképunimit
Koordinimi dhe monitorimi i organizimit t& panaireve vendore.
Koordinimi i piesémarrjes sé shogatés n panairet q¢ organizohen nga Bashkia Shkodér.
Regjistrimi dhe miratimi i kalendarit vjetor t& panaireve né Bashkiné Shkodér.
Vler€simi i efektshmérisg s@ panaireve t€ organizuara.
Organizimi i panaireve dhe ekspozitave tregtare.
Pér panairet ¢ organizuara nga shoqata né kuadér & késaj marréveshje. pjesémarrja ¢
artizanéve né kéto panaire duhet 1@ Jet€ pa pagesé ndaj ¢do pale t& tretg,

Neni 4
Komunikimi
Cdo komunikim midis paléve do 1€ béhet me shkrim.




Neni 5
Njoftimet
Cdo njoftim, kérkese apo ¢do lloj komunikimi mes paléve do t& béhet sipas ményrés sé
parashikuar né ket marréveshje bashképunimi, njoftimi i paléve do 1& behet me shkrim
brenda 15 ditéve nga marrja dijeni ¢ faktit dhe problemeve q& mund & lindin gjaté
ckzekutimir & marréveshjes.

Neni 6
Zgjidhja ¢ marrévesh jes
Asnjéra nga palét nuk ka & drejté (& zgjidhe kete marréveshje n& ményré t& njéanshme pa
shkage (& arsyeshme dhe para se t€ ken& njofiuar me shkrim niéra-tietrén (& paktén 30 dite

pérpara.
Palét bien dakort q& ¢do mosmarréveshje apo kontradite do 1& pérpigen t'i zgjidhin me
mirékuptim.

Nése palét déshtojné ne zgjidhjen ¢ mosmarréveshje ose konfliktit, ato drejtohen zgjidhjes
s€ marréveshjes dhe procedurave Juridike né fuqi, sipas legjislacionit 1& Republikés s&
Shqipérisé.
Neni 7

Dispozitat e fundit
Kjo marréveshje bashk&punimi do t& quhet ¢ vlefshme duke filluar nga data e nénshkrimit
1€ saj nga palér.
Kjo marréveshje u hartuar né tre kopje, nga t& cilat njérén e merr shoqata ndérsa dy Bashkia
Shkodér.
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Lagjia: Mark Lula, Rruga: Nene Klelia Merloni, Shkoder

Tel : +355682183325 1+

www.artizanati.com

Email: artizanati@gmail.com
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Drejtuar: Znj. Voltana Ademi
Kryetare e Bashkisé Shkodér
Tema: Kalendari vjetor i panaireve t& planifikuara pér vitin 2019, 1 -

Shogata e Artizanéve dhe Zejtaréve
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vitin 2019,
rastin e festave, sipas kétij grafiku:

355672301509
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té Shqipérisé, duke vazhduar ng frymén e
hképunimit te frytshém qé ka pasur me Bashking Shkodér glaté vitit 2018, po
paraqesim pér miratim grafikun e panaireve pér
Organizimi i panaireve do téjeté kryesisht me

Muaji | Datat Evenimenti Vendi
v.2019
Shkurt 16-17 Gjaté Karnavaleve, Pedonale “Kolé Idromeno”- Shkodé
Mars 7-9 Festa e mésuesit dhe gruas Pedonale “Kole Idromeno”- Shkodé
Mars 14-16 Dita e Vergs, Pedonale “Kole Idromeno”- Shkodé
Prill 19-20 Festa e Pashkéve Pedonale “Kole Idromeno”- Shkodé
Maj 4-6 Festa e luleve. Pedonale “Kole Idromeno”- Shkode
Qershor 34 Festa e Bajramit. Pedonale “Kole Idromeno”- Shkodé
Qershor 10-12 Dita e Artizanatit. Pedonale “Kole Idromeno”- Shkode
Qershor 18-19 Dita e Ligenit. Pedonale “Kole Idromeno”- Shkodé:
Korrik | 6-7, 13-14, 20-21, 27-28 | Panair Veror Velipojé
Gusht 3-4,10-11, 17-18, 24-25 Panair Veror Velipojé
Gusht 30-31 Panair Veror per Emigrantat | Pedonale “Kole Idromeno”- Shkodg,
Shtator 27-29 Pedonale “Kole Idromeno”- Shkodég
Tetor 25-27 Pedonale “Kole Idromeno”- Shkodég
Néntor 28-30 Festat e Néntorit, Pedonale “Kole Idromeno”- Shkodég
Dhjetor 3-5 Festa e Shénkollit Pedonale “Kole Idromeno”- Shkodé
Dhjetor 15-31 Festat e Fundvitit. Pedonale “Kole Idromeno”- Shkodé;
65 dite

Shémm: Shogata e Artizanéve éshis o
tjera ku Bashkia Shkoder niun
Do 1€ organizohen edhe panai

Mbetemi me shpresé t& miratimit ngaana e

gatshme té organizojé panaire dhe ekspozita pér rastet ¢
d té planifikojé ceremoni Jestash et
re fiera gé nuk mund té planifikohen data & sakia qé tam.

juaj, té Grafikut té Panaireve Pér vitin 2019.

Pér Shoqatén e Artizansve dhe Zejtaréve té Shqipérise




